Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2020    № 180
п. Чегдомын

[bookmark: _Hlk32226736][bookmark: _Hlk32105045]
Об установлении льготы на проезд учащимся общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Верхнебуреинского муниципального района

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи учащимся общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Установить с 01.12.2019 льготу на проезд на пассажирском транспорте общего пользования в границах Верхнебуреинского муниципального района по муниципальным маршрутам регулярных перевозок согласно перечню (прилагается) с 1 января по 31 мая включительно и с 1 сентября по 31 декабря включительно в виде скидки в размере 50 процентов от установленного перевозчиком, осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам, тарифа на проезд пассажиров в автобусах учащимся общеобразовательных организаций  Верхнебуреинского муниципального района (далее - школьники), не получающим меры социальной поддержки на обеспечение льготного проезда на пассажирском транспорте общего пользования в соответствии с Федеральными Законами от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.	Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района обеспечить школьников билетами обучающегося.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района							                А.М. Маслов

Приложение

к постановлению
администрации района
от 18.03.2020  № 180

Перечень
муниципальных маршрутов регулярных перевозок,
на которых предоставляется льгота на проезд

1. Маршрут № 1 Олимпийская – Шахтерский
2. Маршрут № 2 Олимпийская – Магазин № 2
3. Маршрут № 3 Софийская – Вокзал
4. Маршрут № 101 Софийская – Средний Ургал
5. Маршрут № 102 Софийская - ЦЭС

___________